Komuter mo oopazosanuo Aamunucrpauuu Kypbsunckoro paiiona

ITPUKA3
29.12.2017 Ne 130

c. Kypbsa

O pacnpeneneHuu cpeAcTB MHHOBALIMOHHOTO
dbonaa Mexy 0011e00pa3oBaTEIbHBIMU
oprannsauusamu Kyperackoro paiiona Ha 2018 rox

B cootrBercTBuu ¢ [lopsimkom pacnpeneneHus CpeicTB Ha CTUMYIUPOBaHUE
WHHOBAIMOHHON JIEATETHHOCTH MEXKTY 00111€00pa30BaTEIbHBIMUA OpPTaHU3AIASIMH
Kypbunckoro paiiona Ha 2018 roa, yTBepKAeHHBIM ITPUKa30M KOMHUTETA IO 00pa-
30BaHuIoO OT 28.12.2017 Ne 129,

ITPUKA3BIBAIO:

1.  YTBepauTh pEHTHHT IO MOKa3aTeIAM dPPEKTUBHOCTH JESATCILHOCTH
o01eo0pazoBaTebHBIX opranu3anuii mo uroram 2017 roxa (I[Ipumoxenue 1).
2. YTBepAWUTh NPUOPHUTETHBIC HAMIPABIICHUS JIEATEILHOCTH 00111e00pa3o-
BaTeNbHBIX opranu3aiuii Ha 2018 rox ([Ipuioxenue 2).
3. VYTBepauTh pacupeieNeHne CpeACTB HHHOBAIMOHHOTO (POH/Ia MEXKITY
obmeoOpa3oBarenbHbiME opranu3anusamu B 2018 roay (ITpwioxenue 3).
4. KOHTpOJIb UCHIOJTHEHUS MTPUKa3a OCTaBIIAO 32 COOOIA.

W.0. npesicenarens KOMUTETa (AR, H.B. XaryHuesa

Oupra Huxomaesna TkaueBa
83857623067



ITpunosxenue 1
K MIPUKa3y KOMHUTETa IO 00pa30BaHUIO
o1 29.12.2017 Ne 130

PeiiTuHr no nokazaressiM 3pQEeKTUBHOCTH AESITEILHOCTH 00111e00pa3oBaTeIbHbIX opranu3amuii nmo utoram 2016-2017 yuebnoro roaa

oy IMokaszarenu 3¢ dexruBHOCTH 10 MToram 2016-2017 yu.r. Ha- Cpen-
peHTHHT 110 PEHUTHHT IO | pEeHTHHT IO pe#TuHr Mo PEUTHHT 11O PEHTHHT 1O [0Jie | PEHTHHT IO 0J€ | PEHTHHT MO J0Je peiTuHr Mo pEUTHHT Oparnas Hee
noine 06y- none o6y- | Jone ydacT- | Jone cTaplie- | JoJe IIKONbHH- | IIKOJHHHKOB, obmeobpazopa- 06 yJarmuxcs, none oby- 10 joe gayrn“f; 3};?:'
YaFOIIHXCS, yafonuxcs, | HuKoB OI'D, KJIIACCHUKOB koB (9-11 kimac- | cucTeMaTHYECKH TEeJIBHBIX Opra- HCTIBITHIBAIOIINX YaOIIHUXCH, o0yyaro- 6a30-
MOKa3aBIIMX | MOKA3aBIIMX | CHABIIHX (10-11 xuac- CBI), y9acTBO- | 3aHHUMAIOLIUXCS HU3aIUi MyHU- TPYJHOCTH B OC- CIIaBIIHX IIAXCS, BOTO
na OI'D o Ha OI'D mo | oOs3aTenb- cbl), 00y- BaBIIIUX B pe- B IIKOJIBHBIX LAMAIBHOTO BOEHUU 00111e00- OI'D (o BBI- | cnaBHIMX peit-
pycckomy MaTeMaTuke | Hble JK3a- | YaroIIUXCs MO THOHAJILHOM CIOPTUBHBIX KIy- | paifoHa (ropon- Ppa3oBaTeNbHBIX 6opy) mo EI'D (mo THHTa
SI3BIKY pe- pe3ynbTar, | MEHBI B IpOo(QMIBHEIM Type Bcepoc- 0ax W JPYruX | CKOTO OKpyra), | IporpamMm, pa3BH- | €CTECTBEHHO- | BBIOOpY) B (Rur)
3yJbTaT, pe- TIPEBbI- OCHOBHOI obpazoBa- CHIiCKOif 0TMM- | OOLIECTBEHHBIX BXOJIAIINX B THH U COLIMATb- Hay4YHBIM COOTBET-
BBIIIAIOIIUH IIATOIIUH TIepHoI B TEITBHBIM MHa/Ibl LIKOJb- | OOBEIUHEHHMSX, KpaeBoit bank HOM afanTauyy 1 | AWUCLMIUIMHAM | CTBHH C
cpenHee cpenHee o01elt ykc- | mporpamMmam HUKOB HaMpaBJICHHBIX Ha | JIy4IIUX Ipak- MOTy4YaroIuX (¢puzuka, npodunem
KpaeBoe 3Ha- KpaeBoe JICHHOCTH (dopmupoBanue THK, Y4aCTBYIO- KkBamHUIIpO- XUMUs, OMo- | o0ydeHHs
YeHHe 3HAUCHUE JOIyIIeH- KyJIbTYpHl 3J0pO- | IIHX B peann3a- Bannyto [ITIMC- JIOTHST)
HBIX K claye BbS, 3popoBoro | 1uu ®I'OC oc- ITOMOIIb
9K3aMEHOB o0pasa >Ku3HU HOBHOTO 001IIero
00pa3oBaHus B
onepeKaroIeM
pexunme, uc-
HOJTb3YIOIIUX
JIMCTaHIIHOHHbBIE
obpasoBareiib-
HbIE TEXHOJIOTHU
MBOY
«Kyps- 7 7 8 6 5 6 9 9 6 0 63 6,3
UHCKas
COIID)
Ounnan
MBOY
«Kypbun-
CKasl COII»
- 1 0 9 0 1 9 0 6 9 0 35 | 35
M.T. Ka-
JAITHUKO-
Ba «MBa-

HOBCKas




coun»

Ounnan
MBOY
«Kypbun-
CKasl CoLI»
UMEHH
M.T. Ka-
JIAIIHUKO-
Ba «Tpy-
COBCKast
COIID»

61

6,1

Dunman
MBOY
«Kypbun-
CKasl COIII»
HMEHU
M.T. Ka-
JIAITHUKO-
Ba «YCTb-
Tamos-
CKast COII»

66

6,6

MKOY
«KompI-
BaHCKas
COII»

37

3,7

«Kazan-
IeBCKas
COLI»
¢bumman
MKOY
«Komnbr-
BaHCKas
COII»

50




MKOY
«KpacHo-
3HaMEH-
CKasi oI

58

58

Ounnan
MKOY
«KpacHo-
3HaMeH-
CKas COII»
«Ky3ne-
I[OBCKast
COI»

29

2,9

Ounmmnan
MKOVY
«KpacHo-
3HaMeH-
CKas COII»
«Hogo-
¢upcos-
cKas
oomn

44

44




[Ipunoxenue 2

K [IPUKa3y KOMHUTETA IO 00pa30BaHUIO OT
29.12.2017 Ne 130

[IpuopuTteTHbie HAMIPaBICHUS ASSITEILHOCTH 0011e00pa3oBaTeNbHbIX opranu3anmii Ha 2018 rox

YBenmuueHue — goNMM  yvaluxcs,
cnaBmmx EI'D o BeIGOpY

[0 €CTECTBEHHOHAYYHBIM JIUCIIHII-
muHaMm ((QU3KKa, XUMUS, OHOJIOTHS)

ctapmeknaccHukoB (10-11 ximac-
CBI), OOy4aromMXcs M0 MPOQUITb
HBIM 00pa3oBaTeNIbHBIM po-
rpaMmMam

[loytoXUTENbHAS JUHaAMHKa ﬂOJ’II/]JHOJ'IO)KI/ITeHLHaH JUHaMHKa

IT0JTM IIKOJIbHUKOB, Y4aCTBO-
BAaBIITUX B PETHOHATHLHOM
Type BCEPOCCUMCKOMN OJIMM-
muaabl IkoJsHIKOB (BOILI)

HestenbHOCTE  00111€00pa3oBaTeib-

HbIX opranuzaimmii  KypeuHckoro

paifioHa, BXOASMMX B baHK Jydmmx

MPaKTHK, YYaCTBYIOIIUX B peau3a-

mun ®I'OC ocHoBHOrO 00IIETO 06-

pa3oBaHMs B OIIEPEIKAIOLIEM PEXKUME,

UCTIOJIB3YIOMNX JTUCTAaHIMOHHBIE 00-
pa3oBaTesbHbIC TEXHOJIOTHH

CHMXCHHUE JIOJTN 00YYaFOIIIXCS,
WCTIBITHIBAIOMINX TPYIHOCTH B COIH-
aJIbLHOM afanTanuu

2

4

5

Oumnan MBOY «KyppuHckas comn»
umenu M.T. KanamaukoBa «VY cTb-
TanoBckas com

MBOY «KypbuHCKas COII» UM.
M.T. Kanamnaukosa;

Ouman MBOY «KypbuHcKast
comn» umeHu M. T. Kananraukosa

MKOY «KonsIBaHCKast COII»;,
MKOY «KpacHo3HaMeHCKas
COII»

«Ycrh-TanoBckas comn

MBOY «Kyprunckas com» umend M.T.
KamamrankoBa,

dunnan MBOY «KypbeuHckas cor»
nmenn M.T. Kanamnukosa «TpycoBckas

comn

MKOY «KonpIBaHCKas COIIY,

Ouman MBOY «KyppuHckas com»
umenn M.T. Kanamnaukoa «/IBaHOBCKast
coI»




Pacnipenenenue cpeacTB MHHOBAIIMOHHOTO (POHIA MeX Ty 00111e00pa3oBaTebHbIMU Opranu3aiusmu B 2018 roay

ITpunosxenue 3

K IIpUKa3y KOMUTETA I10 06p330BaHI/IIO oT

29.12.2017 Ne 130

Ne
n/n

HaumenoBa-
HHUe 00pa30-
BaTeJbLHOMI

OpraHu3anuu

KoaunuecTBo nejga-
roru4ecKux pador-
HHUKOB, 4eJl.

PeitiTuHr nmo

pe3yJabTaTam
2017

Yes10BeK0-0aJ1J1bI

Cymma,
ThIC. py0.iei
(Ha rom)

Cymma 6aJ110B 110
00s13aTeJIbCTBAM B

2018

Cymma,
ThIC. py0.iei
(Ha rom)

HUTOoro,
ThIC. py0Jier
(Ha rom)

2

3

4

6

7

8

9

MBOY
«KypbuHcKas
COIID»

30

6,3

189

361,370

27

111,622

472,992

dunman
MBOY
«KyppuHckas
COII» UMEHH
M.T. Kanam-
HuKoBa «JIBa-
HOBCKAasI COII

12

3,5

42

80,305

24,805

105,110

Ouiman
MBOY
«KypbuHCKas
COILD) UMEHU
M.T. Kanmam-
HukoBa «Ipy-
COBCKasl COILI»

15

6,1

91,5

174,949

11

45,476

220,425

dunnan
MBOY
«KypbuHCKas
COIII» UMCHHU
M.T. Kanam-
HHKOBa
«YCTb-
TanoBckas

13

6,6

85,8

164,051

15

62,012

226,063




comn»

MKOY «Ko-
5 JIBIBAHCKAas
COII»

17

3,7

62,9

120,265

15

62,012

182,277

«Kazan1es-
CKasl COII
buman
MKOVY «Ko-
JIBIBAHCKast
COII»

13

65

124,281

124,281

MKOY
7 | «KpacHo3Ha-
MEHCKasl COI»

16

5,8

92,8

177,435

33,073

210,508

Ouman
MKOY
«KpacHosHa-
MEHCKasl COLID»
«Ky3Henos-
CKasl COID»

14

2,9

40,6

77,628

77,628

Ounman
MKOY
«KpacHo3Ha-
MEHCKasi COII»
«Hoodup-
COBCKasi OOII»

4,4

39,6

75,716

75,716

Hroro

139

709,2

1356

82

339

1695







