Комитет по образованию Администрации Курьинского района

ПРИКА3

29.12.2017 № 130

с. Курья

О распределении средств инновационного фонда между общеобразовательными организациями Курьинского района на 2018 год

В соответствии с Порядком распределения средств на стимулирование инновационной деятельности между общеобразовательными организациями Курьинского района на 2018 год, утвержденным приказом комитета по образованию от $28.12.2017 \, \mathbb{N}_{2} \, 129$,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить рейтинг по показателям эффективности деятельности общеобразовательных организаций по итогам 2017 года (Приложение 1).
- 2. Утвердить приоритетные направления деятельности общеобразовательных организаций на 2018 год (Приложение 2).
- 3. Утвердить распределение средств инновационного фонда между общеобразовательными организациями в 2018 году (Приложение 3).
 - 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета

alan

Н.В. Хатунцева

Приложение 1 к приказу комитета по образованию от 29.12.2017 № 130

Рейтинг по показателям эффективности деятельности общеобразовательных организаций по итогам 2016-2017 учебного года

ОУ	Показатели эффективности по итогам 2016-2017 уч.г.										Сред-	
	рейтинг по доле обу- чающихся, показавших на ОГЭ по русскому языку ре- зультат, пре- вышающий среднее краевое зна- чение	рейтинг по доле обучающихся, показавших на ОГЭ по математике результат, превышающий среднее краевое значение	рейтинг по доле участников ОГЭ, сдавших обязательные экзаменов в основной период в общей численности допущенных к сдаче экзаменов	рейтинг по доле старше- классников (10-11 клас- сы), обу- чающихся по профильным образова- тельным программам	рейтинг по доле школьни- ков (9-11 клас- сы), участво- вавших в ре- гиональном туре всерос- сийской олим- пиады школь- ников	рейтинг по доле школьников, систематически занимающихся в школьных спортивных клубах и других общественных объединениях, направленных на формирование культуры здоровья, здорового образа жизни	рейтинг по доле общеобразовательных организаций муниципльного района (городского округа), входящих в краевой Банклучших практик, участвующих в реализации ФГОС основного общего образования в опережающем режиме, использующих дистанционные образовательные технологии	рейтинг по доле обучающихся, испытывающих трудности в освоении общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации и получающих квалифицированную ППМС-помощь	рейтинг по доле обучающихся, сдавших ОГЭ (по выбору) по естественнонаучным дисциплинам (физика, химия, биология)	рейтинг по доле обучающихся, сдавших ЕГЭ (по выбору) в соответствии с профилем обучения	бранная сумма баллов	нее значе- ние базо- вого рей- тинга (Rит)
МБОУ «Курь- инская сош»	7	7	8	6	5	6	9	9	6	0	63	6,3
Филиал МБОУ «Курьин- ская сош» имени М.Т. Ка- лашнико- ва «Ива- новская	1	0	9	0	1	9	0	6	9	0	35	3,5

сош»												
Филиал МБОУ «Курьин- ская сош» имени М.Т. Ка- лашнико- ва «Тру- совская сош»	5	6	6	3	9	4	9	9	7	3	61	6,1
Филиал МБОУ «Курьинская сош» имени М.Т. Калашникова «УстьТаловская сош»	9	2	9	9	8	2	0	9	9	9	66	6,6
МКОУ «Колы- ванская сош»	2	3	4	9	4	7	0	5	3	0	37	3,7
«Казан- цевская сош» филиал МКОУ «Колы- ванская сош»	4	4	5	9	6	5	0	9	8	0	50	5

МКОУ «Красно- знамен- ская сош»	8	8	9	9	7	0	0	8	9	0	58	5,8
Филиал МКОУ «Красно- знамен- ская сош» «Кузне- цовская сош»	6	6	3	0	2	3	0	9	0	0	29	2,9
Филиал МКОУ «Красно- знамен- ская сош» «Ново- фирсов- ская оош»	3	5	7	0	3	8	0	9	9	0	44	4,4

Приложение 2 к приказу комитета по образованию от 29.12.2017 № 130

Приоритетные направления деятельности общеобразовательных организаций на 2018 год

Увеличение доли учащихся,	Положительная динамика доли	Положительная динамика	Деятельность общеобразователь-	Снижение доли обучающихся,
сдавших ЕГЭ по выбору	старшеклассников (10-11 клас-	доли школьников, участво-	ных организаций Курьинского	испытывающих трудности в соци-
по естественнонаучным дисцип-	сы), обучающихся по профиль-	вавших в региональном	района, входящих в Банк лучших	альной адаптации
линам (физика, химия, биология)	ным образовательным про-	туре всероссийской олим-	практик, участвующих в реализа-	
	граммам	пиады школьников (ВОШ)	ции ФГОС основного общего об-	
			разования в опережающем режиме,	
			использующих дистанционные об-	
			разовательные технологии	
1	2	3	4	5
	МБОУ «Курьинская сош» им.	МКОУ «Колыванская сош»:	МБОУ «Курьинская сош» имени М.Т.	МКОУ «Колыванская сош»;
Филиал МБОУ «Курьинская сош»	М.Т. Калашникова;	МКОУ «Краснознаменская	Калашникова;	Филиал МБОУ «Курьинская сош»
имени М.Т. Калашникова «Усть-	Филиал МБОУ «Курьинская	сош»	Филиал МБОУ «Курьинская сош»	имени М.Т. Калашникова «Ивановская
Таловская сош	сош» имени М.Т. Калашникова		имени М.Т. Калашникова «Трусовская	сош»
	«Усть-Таловская сош»		сош»	

Приложение 3 к приказу комитета по образованию от 29.12.2017 № 130

Распределение средств инновационного фонда между общеобразовательными организациями в 2018 году

№ п/п	Наименова- ние образо- вательной организации	Количество педа- гогических работ- ников, чел.	Рейтинг по результатам 2017	Человеко-баллы	Сумма, тыс. рублей (на год)	Сумма баллов по обязательствам в 2018	Сумма, тыс. рублей (на год)	ИТОГО, тыс. рублей (на год)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	МБОУ «Курьинская сош»	30	6,3	189	361,370	27	111,622	472,992
2	Филиал МБОУ «Курьинская сош» имени М.Т. Калашникова «Ивановская сош»	12	3,5	42	80,305	6	24,805	105,110
3	Филиал МБОУ «Курьинская сош» имени М.Т. Калашникова «Трусовская сош»	15	6,1	91,5	174,949	11	45,476	220,425
4	Филиал МБОУ «Курьинская сош» имени М.Т. Калаш- никова «Усть- Таловская	13	6,6	85,8	164,051	15	62,012	226,063

	сош»							
5	МКОУ «Ко- лыванская сош»	17	3,7	62,9	120,265	15	62,012	182,277
6	«Казанцев- ская сош» филиал МКОУ «Ко- лыванская сош»	13	5	65	124,281	0	0	124,281
7	МКОУ «Краснозна- менская сош»	16	5,8	92,8	177,435	8	33,073	210,508
8	Филиал МКОУ «Краснозна- менская сош» «Кузнецов- ская сош»	14	2,9	40,6	77,628	0	0	77,628
9	Филиал МКОУ «Краснозна- менская сош» «Новофир- совская оош»	9	4,4	39,6	75,716	0	0	75,716
Итого	0	139		709,2	1356	82	339	1695